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Lausunto Valtioneuvoston selvitykseen: Asedirektiivin muuttaminen 
 

Suomen Metsästäjäliitto kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä. 
 
Ensisijaisesti Metsästäjäliitto katsoo, että asedirektiiviä ei tulisi avata. 
Turvallisuusuhkiin tulee vastata kansallisella lainsäädännöllä kunkin maan 
oman tarpeen mukaan. Suomi on luonut ja on edelleen luomassa omista 
lähtökohdistaan sille sopivaa aselainsäädäntöä. Joulukuun alussa astuvat 
voimaan uudet säilytyssäännökset ja luvanmyöntöä on kiristetty jo aiemmin. 
Asedirektiivin muutokset lähtevät eri tavoitteista ja pahimmillaan haittaisi sekä 
kansallisen järjestelmämme toimivuutta että harrastuslajeja. 
 
Asedirektiivillä voidaan vaikuttaa merkittävästi lailliseen toimintaan, mutta se 
on väärä työkalu terrorismin, kansainvälisen rikollisuuden tai 
radikalisoitumisen vastustamisessa. 
 
Mikäli asedirektiivi avataan, niin metsästäjäliiton kanta esitettyihin asioihin on 
seuraava: 
 

1) Sarjatuliaseiden (A-luokka) hankinnan ja hallussapidon kieltäminen yksityisiltä 
kokonaan 
  

Sarjatuliaseita ei käytetä metsästykseen, mutta Metsästäjäliitto katsoo 
luvallisen keräilyn ja mahdollisten muiden luvallisten hallussapitosyiden olevan 
tärkeät säilyttää. Metsästäjäliitto ei pidä luvallista toimintaa ongelmallisena ja 
haluaa kiinnittää huomion nimenomaan luvattomiin aseisiin. Siten tähän A-
luokkaan ei tulisi tehdä muutosta, joka on jo valmiiksi erittäin tiukka. 
 
Luvattoman sarjatuliaseen mukana pito rikollisessa toiminnassa voisi olla aina 
törkeä muoto ja sallia raskaammat tutkintatoimet. Näin viesti ja resurssit 
kohdistettaisiin rikolliseen toimintaan, eikä luvallisen toiminnan kieltämiseen 
tai siihen kohdistetun byrokratian lisäämiseen. 

 
2) Rynnäkkökiväärien ja konepistoolien puoliautomaattiversioiden (itselataava kertatuli) 
siirtäminen direktiivin A-luokkaan 
 

On erittäin hankala luokitella aseita ulkonäkönsä perusteella. Erot ovat 
häilyviä. Tulkinnat asettavat luvanhakijat ja aseiden valmistajat epämääräisen 
byrokratian alle ja tiukimmillaan johtavat myös mm. metsästykseen 
valmistettujen puoliautomaattiaseiden rajoituksille.  
 
Metsästyksen lisäksi puoliautomaattitoimisia aseita käytetään monissa 
urheiluammunnan muodoissa sekä maanpuolustustaitojen ylläpitoon 
tähtäävissä harrasteissa. Koska Suomen puolustus nojaa reserviin, toivomme, 



ettei Suomi anna mitään sellaisia myönnytyksiä jotka madaltaisivat Suomen 
puolustuskykyä. 
 
Myöskään puoliautomaattiset aseet eivät ole luvallisina ongelmallisia ja 
resurssit tulisi suunnata luvattomiin aseisiin kuten edellisessäkin kohdassa. 
 
Nykyisessä muodossa B-luokka (luvanvarainen) on riittävä 
puoliautomaattiaseille.  
Mikäli direktiivi avataan, voidaan tarve kiristyksille ennemminkin toteuttaa 
siirtämällä D-luokan (ei vaatimuksia) ruutiaseet luokkaan C 
(ilmoituksenvarainen). 

  
 
3) Aseiden nettikaupan rajoittaminen yksityishenkilöiltä 
 

Aseita tulee voida huoltaa ja kuluneita tai rikkoutuneita osia vaihtaa edullisesti 
ja joustavasti. Myös luvallisia aseita tulee voida myydä kun myyjällä on lupa 
myydä ja ostajalla lupa ostaa. Vain fyysinen paikallakäynti jää 
ostotapahtumassa puuttumaan, joka on kaupankäynnin nykyaikaa.  
 
Aseiden huolto ja uusiminen on osa aseturvallisuutta -aseiden omistajien 
turvallisuutta.  
 
Luvallisessa verkko- ja postimyynnissä ei ole ongelmaa, kun tunnistautuminen 
ja osto-oikeus voidaan todentaa. Postimyynnin kieltäminen poistaisi laillisen 
myynnin. Kuitenkin erityisesti laiton aseiden osien myyntitapahtuma ja postitus 
jatkuisi edelleen ja siihen on erittäin vaikea puuttua kieltämällä laillista 
toimintaa. Tärkeämpää on saada laillinen ja laiton myynti eroteltua toisistaan 
ja kohdistettua valvontatoimet laittomaan kauppaan. 
 
Laillinen kauppa voisi toteutua esimerkiksi rekisteröitymällä ostotilanteessa 
viranomaissivuston kautta. Tällöin kauppias tietäisi henkilön olevan oikea 
henkilö ja viranomaisille jäisi tieto mitä kukakin on hankkinut. Myös ostaja 
tietäisi ostavansa laillisesta verkkomyynnistä. Virallisen kauppapaikan 
ulkopuolella tapahtuva rekisteröimätön myynti olisi siten selvästi laitonta. 

 
Muuta: 

Aseiden deaktivoimiselle toivotaan selkeää sääntelyä, joka ottaa huomioon 
aseen esteettisen ja historiallisen ulkonäön näyttely- ja keräilyesineenä.  
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